
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.683,36 2024 CE 501010701 Medicinali ad uso veterinario Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell' art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura farmaci
veterinari occorrenti alla Asl Roma 1 alla Demas S.r.l., per un importo complessivo pari a € 3.288,94 iva esclusa
nonché € 3.683,36 iva compresa (10% e 22%)

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

La spesa è interamente coperta con il finanziamento per il progetto "Assistenza veterinaria agli animali d'affezione dei senza fissi dimora e dei cittadini con
reddito sociale"  - importo finanziamento euro 12.000,00. Conto di ricavo n. 401020104 "Contributi da Regione extrafondo - altro"

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 
a far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 

nominato Commissario Straordinario dell’azienda Sanitaria Locale Roma, il dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 
   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTE la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione 
degli atti amministrativi; 

 
 la Deliberazione del C.S. n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della deliberazione n. 347 

del 08/07/2022; 
 
VISTI il Decreto Legislativo 1 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del citato decreto, a mente del quale le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

 
 il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, 
l’Individuazione di categorie di beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
PREMESSO che la Regione Lazio, con Determinazione GSA n. G12438 del 20/09/2022, Proposta n. 

34076 del 07/09/2022, ha approvato il progetto presentato dalla ASL Roma 1 denominato 
"Assistenza veterinaria agli animali d'affezione dei senza fissi dimora e dei cittadini con 
reddito sociale" e che per lo stesso ha stanziato 12.000,00 euro, pertanto i costi derivanti 
troveranno copertura nel CE di ricavo 401020104 "Contributi da Regione extrafondo - 
altro"; 



  
VISTA   la nota 62023/24, agli atti della scrivente struttura, con la quale il Direttore del Dipartimento 

di prevenzione UOC Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche ha 
rappresentato l’esigenza di acquistare vari principi attivi ad uso veterinario per il progetto 
“Assistenza veterinaria agli animali d'affezione dei senza fissi dimora e dei cittadini con 
reddito sociale”; 

 
VERIFICATO   che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui si può procedere 

autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-
Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 

 
CONSIDERATO  che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 

medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
 
   che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del comma 4 del 

medesimo, può esser derogato in casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e 
alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, 
di talché il contraente uscente può essere individuato quale affidatario diretto. In tal modo, 
il legislatore ha inteso recepire quanto già affermato dalla consolidata giurisprudenza in 
materia, la quale ha in più occasioni segnalato che il principio di rotazione non è regola 
preclusiva (all’invito del gestore uscente e al suo rinnovato affidamento del servizio) senza 
eccezione, potendo l’amministrazione derogarvi fornendo adeguata, puntuale e rigorosa 
motivazione delle ragioni che l’hanno a ciò indotta; 

    
   che l’operatore economico uscente ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello, 

rispettando la disciplina del singolo rapporto contrattuale; 
 
   che il numero di operatori presenti sul mercato con riguardo al settore di riferimento, è 

circoscritto e risulta particolarmente e difficilmente replicabile il grado di soddisfazione 
maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, anche in ragione del peculiare 
oggetto e alle specifiche caratteristiche del mercato di riferimento; 

 
DATO ATTO   che l’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante 

rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 
 
PRESO ATTO  che, la scrivente UOC ha acquisito l’offerta dell’operatore economico Demas S.r.l. pari a 

complessivi € 3.288,94 iva esclusa nonché € 3.683,36 iva compresa (10% e 22%) (all. 1); 
 
ACCERTATO  che, il Dipartimento di Prevenzione e Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni 

Zootecniche, all’uopo interpellato, ha rappresentato la conformità tecnica dei farmaci 
offerti; 

 
RITENUTO   conseguentemente, di disporre l’affidamento, ex art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023, 

della fornitura di vari principi attivi veterinari, alla società Demas S.r.l., per un importo 
complessivo pari a € 3.683,36 iva compresa (10% e 22%); 

 
DATO ATTO   che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei farmaci occorrenti alla Asl Roma 1 di cui al 

presente provvedimento, come sopra quantificata in complessivi € 3.683,36 iva compresa 
(10% e 22%), produrrà costi sul conto economico 501010701 - MEDICINALI AD USO 
VETERINARIO – bilancio 2024 e che troverà integrale copertura con il finanziamento per il 
progetto denominato "Assistenza veterinaria agli animali d'affezione dei senza fissi dimora 
e dei cittadini con reddito sociale" sul Conto di ricavo n. 401020104 "Contributi da Regione 
extrafondo - altro"; 



   che l’importo totale del finanziamento assegnato alla Asl Roma 1, è pari ad € 12.000,00; 
 

che, alla data di definizione del presente atto, non risulta impegnata alcuna somma sull’ 
importo totale del finanziamento sopra indicato; 

 
DATO ATTO che, a seguito dell’adozione del presente atto, il Conto di ricavo n.  401020104 "Contributi 

da Regione extrafondo- altro”, presenta la seguente situazione: 
 
Conto di ricavo n.  401020104 "Contributi da Regione extrafondo- altro” 
 

Finanziamento assegnato  € 12.000,00 

Finanziamento già impegnato  € 0,00 

Finanziamento impegnato con presente atto € 3.683,36 

Finanziamento residuo  € 8.316,64 

 
    ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii;  

                                                                          
                                                                            DETERMINA 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di vari principi attivi veterinari, 
alla società Demas S.r.l., per un importo complessivo pari a € 3.683,36 iva compresa (10% e 22%); 
 
di imputare la spesa complessiva pari a € 3.683,36 iva compresa (10% e 22%), relativa all’acquisto dei farmaci 
occorrenti alla Asl Roma 1, di cui al presente provvedimento, sul conto economico 501010701 - MEDICINALI AD 
USO VETERINARIO – bilancio 2024, che troverà integrale copertura con il finanziamento per il progetto 
denominato "Assistenza veterinaria agli animali d'affezione dei senza fissi dimora e dei cittadini con reddito 
sociale" sul Conto di ricavo n. 401020104 "Contributi da Regione extrafondo - altro"; 
 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento la Dott.ssa Maria 
Teresa Mittoni; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco   Ing. Paola Brazzoduro 

      FIRMATO DIGITALMENTE                                                                        FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 

 



DEMAS S.r.l.

Preventivo

EXASLRME_E-fatturaPA

BORGO SANTO SPIRITO, 3

00193 ROMA RM

Italia

AMB.SANTA MARIA (ASL RM1)

PIAZZA S.MARIA DELLA PIETA', 5

00135 ROMA RM

Italia

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 1

Codice Cliente

03/05/2024  240002187 C024782 IT13664791004

Sede Amministrativa: Circ.ne Orientale, 4692 - 00178 - RM

Sede Operativa: Via di Salone, 132 - 00131 RM

Tel. +39.06.417905 Fax +39.06.417905243

www.demas.it     e-mail:info@demas.it

C.F.00823620588 P.IVA 00935301002  

Destinazione Merce

Cap.Soc. € 3.540.000 i.v. C.C.I.A.A  n.310620 - Iscr. Trib di Roma n.781/68

Sede di fatturazione

Partita IVA Data validità Data documento N° documento Condizione di pagamento

BONIFICO BANCARIO 60 GG

Agente

-Nessun addetto vendite-

% IVATOTALESCONTO %PREZZO UN.Q.TA'Descrizione                                                             Codice

03/06/2024

erina.fortunati@aslroma1.itE-mail:

Cellulare:0668351Telefono 2:0668352489Telefono:

 1046,00 292,930 158,18 100015251 101910077NOBIVAC RABBIA PET 50 DOSI

 1049,00 388,000 395,76 200003545 104931047CANIGEN DHPPI/L 50DS

 1032,00 31,200 42,43 200015052 101866010DEXADRESON X 50 ML

 1039,00 322,300 589,81 300001508 104741044MILBACTOR*48CPR GATTI ADULTI 16MG+40MG

 1069,00 241,000 149,42 200005600 104188026PRAZITEL X 104 CPR CANI

 1033,00 46,200 309,54 1000017052 102901028STRONGHOLD 3 pip G 45MG BLU 2,6/7,5

 1031,00 63,700 87,91 200017044 102191119RIMADYL 20ML INIETT

 1042,00 84,500 98,02 200059171 104465164INFLACAM  20ML INIET.LE CANI E GATTI

 2239,00 34,500 42,09 200409299 927655973FELIWAY CLASSIC DIFF+RICARICA 48ML 1MESE

 2247,00 7,300 7,74 200820082 970281352CAM GUINZAGLIO NYL F123/01 ROSSO 18X1000

 2247,00 11,220 11,89 200820094 CAM GUINZAGLIO NYL DOPPIO F125/01 ROSSO# 25X1100

 2247,00 4,980 5,28 200820163 970281539CAM COLLARE NY F142/01 ROSSO SGANCIO REGOLABILE 18MM 350/500

 2247,00 6,300 6,68 200820170 970281580CAM COLLARE NY F143/02 BLU CHIARO SGANCIO REGOLABILE 25MM 400/650

 2230,00 297,380 416,33 200673143 TOSATRICE OSTER A/5 2 VELOCITA SENZA TESTINA

 2230,00 40,000 56,00 200673133 TESTINA OSTER SIZE 40 (Lunghezza 0,25 mm) 078919-016-701

 10+50,00 44,300 221,50 1000409114 104687177VECTRA 3D CANI 3APPL.VIOLA 25KG-40KG

Per la condizione BONIFICO BANCARIO  il saldo potrà essere effettuato utilizzando il seguente IBAN ed intestando il 

pagamento alla ditta DEMAS SRL:

Monte dei Paschi di Siena IBAN:IT 96 K 01030 39551 000000207424 - BIC:PASCITM1R97

€ 2.598,58

TOTALE IMPONIBILE TOTALE PREVENTIVO

€ 2.923,96€ 2.598,58

€ 0,000% € 0,00

TOTALE MERCE SCONTO CASSA SPESE DI TRASPORTO

Firma:_________________________

______________________

Data:________________

____________________

Nome:_______________________________________________Per Accettazione

Si ricorda che è obbligatorio riportare il n.ro di preventivo per confermare l'ordine.

TOTALE IVA

€ 325,38

Pagina 1 di 1

ALLEGATO 1



DEMAS S.r.l.

Preventivo

P.ZZA S.MARIA DELLA PIETà 5 P VIII

00135 ROMA RM

Italia

P.ZZA S.MARIA DELLA PIETà 5 PADIGLIONE VIII

00135 ROMA RM

Italia

COLONIA FELINA ASL ROMA 1

Codice Cliente

30/05/2024  240002623 C034661

Sede Amministrativa: Circ.ne Orientale, 4692 - 00178 - RM

Sede Operativa: Via di Salone, 132 - 00131 RM

Tel. +39.06.417905 Fax +39.06.417905243

www.demas.it     e-mail:info@demas.it

C.F.00823620588 P.IVA 00935301002  

Destinazione Merce

Cap.Soc. € 3.540.000 i.v. C.C.I.A.A  n.310620 - Iscr. Trib di Roma n.781/68

Sede di fatturazione

Partita IVA Data validità Data documento N° documento Condizione di pagamento

CONTRASSEGNO

Agente

-Nessun addetto vendite-

% IVATOTALESCONTO %PREZZO UN.Q.TA'Descrizione                                                             Codice

30/06/2024

lina.dipietro@aslroma1.itE-mail:

3294106250Cellulare:Telefono 2:Telefono:

 10 189,850 690,36 400015126 103903086NOBIVAC TRICAT TRIO PET 25 DOSI

€ 690,36

TOTALE IMPONIBILE TOTALE PREVENTIVO

€ 759,40€ 690,36

€ 0,000% € 0,00

TOTALE MERCE SCONTO CASSA SPESE DI TRASPORTO

Firma:_________________________

______________________

Data:________________

____________________

Nome:_______________________________________________Per Accettazione

Si ricorda che è obbligatorio riportare il n.ro di preventivo per confermare l'ordine.

TOTALE IVA

€ 69,04

Pagina 1 di 1

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1482
	DETRGDAT: 13/06/2024
	DETRSNUM: 253
	DETRSDAT: 13/06/2024
		2024-06-12T10:22:33+0200
	WANDA PETITTI


		2024-06-12T10:23:23+0200
	CRISTINA FRANCO


		2024-06-12T15:49:07+0200
	ROBERTA PAVAN


		2024-06-13T08:22:16+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-06-13T12:10:19+0200
	STEFANIA DI CARLO




